
 

 

    

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VALDAGNO 1 
Via Pasubio 171 – 36078 Valdagno (VI)  -  Tel. 0445-410428 – Fax 0445-426014 

Codice Fiscale: 94006060241 – Codice Ministeriale: VIIC82800V 
 

Indirizzi e-mail: viic82800v@istruzione.it  – P.E.C.: viic82800v@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icvaldagno1.edu.it 

Prot. (come da timbratura in alto)                                                            Valdagno, 28/10/2025 
 

Oggetto:   Decisione di contrarre per affidamento diretto del servizio di ritiro e distruzione 

documenti archivio dell’ I.C. Valdagno 1  

CIG: B8D3EEA948 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione del 

Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riguardo all’art. 

4, comma 4, e all’art. 75; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 2020, 

n. 12, recante disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del Ministero 

dell’Università e della Ricerca; 

 
VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino 

delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 dicembre 2022, 

n. 204, e, in particolare, l’articolo 6, comma 1, che dispone che il Ministero dell’istruzione 

assuma la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e del merito”, come modificato dal 

Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 30 ottobre 2024, n. 185; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 916 del 18 dicembre 2014, 

pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 91 del 20 aprile 2015, supplemento ordinario n. 19, avente 

per oggetto “Organizzazione e compiti degli uffici di livello dirigenziale non generale istituiti 

presso l’USR per la Lombardia”; 

VISTA   la legge 30 dicembre 2024, n. 207, “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2025 

e bilancio pluriennale per il triennio 2025-2027”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTO   il D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 28/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI

mailto:viic82800v@istruzione.it
mailto:viic82800v@pec.istruzione.it


 

 

    

 

successive modifiche e integrazioni, (di seguito, il “Codice”); 

 

VISTO   in particolare l’art. 17, comma 1, del Codice, ai sensi del quale “prima dell’avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito 

atto, adottano la decisione di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte” e il comma 2 della medesima 

disposizione, il quale prevede che “In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al comma 1 

individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti 

di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico- finanziaria e 

tecnico-professionale”; 

VISTO  in particolare l’art. 15, comma 1, del Codice, ai sensi del quale “Nel primo atto di avvio 

dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni appaltanti e gli enti 

concedenti nominano nell’interesse proprio o di altre amministrazioni un responsabile unico del 

progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento e per l’esecuzione 

di ciascuna procedura soggetta al codice”; 

VISTO in particolare l’art. 50, comma 1, lettera b), del Codice, concernente le procedure per 

l’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a centoquarantamila euro; 

VISTO   in particolare l’art. 28 del Codice, concernente la trasparenza dei contratti pubblici; 

VISTO   l’art. 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, e successive modificazioni e 

integrazioni, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche siano tenute 

ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO che l’istituto Scolastico è stato autorizzato dalla Soprintendenza archivistica allo scarico 

degli atti dell’archivio scolastico con nota autorizzazione n. 34.34.04 prot. n. 6855 del 13/08/2025; 

CONSIDERATO che in conseguenza di tale autorizzazione, si rende necessario liberare gli spazi dei locali  in 

via Pasubio n. 171 e procedere all’affidamento di un servizio qualificato di ritiro e distruzione 

documenti, scarto e ricollocazione dell’archivio, comprensivo delle attività di ritiro trasporto e 

distruzione certificata a mezzo azienda autorizzata e specializzata, rilascio verbale di avvenuta 

distruzione degli atti;  

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 28/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI



 

 

 

 

 
CONSIDERATO che non esistono convenzioni Consip attive alle quali poter ricorrere per l’affidamento del 

servizio in oggetto; 

TENUTO CONTO dell’esito delle richieste di preventivo di spesa del servizio, non vincolanti per l’istituzione 

scolastica, svolte dall’Amministrazione al fine di una mera conoscenza di operatori 

economici idonei a fornire il servizio e delle relative condizioni; 

VISTO l'art. 15, comma 1, del decreto legislativo n. 36/2023, il quale prevede l’individuazione di 

un responsabile unico del progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento e 

l’Allegato I.2 recante “Attività del RUP”; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità 

dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136, e dal decreto-legge del 

12 novembre 2010, n. 187; 

VISTE le disposizioni di cui all’art. 1, comma 32, della legge del 6 novembre 2012, n. 190, e 

all’art. 3 del decreto legislativo n. 33/2013, secondo cui gli atti relativi alle procedure di 

affidamento sono oggetto di pubblicazione obbligatoria; 

CONSIDERATO che la spesa derivante dal presente provvedimento, che graverà sul capitolo A.1.1 , trova 

copertura nel bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2025; 

ACQUISITO   il codice identificativo gara B8D3EEA948   dall’Autorità Nazionale Anticorruzione attribuito 

alla presente procedura ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari da riportare nella 

fattura elettronica; 

VERIFICATA   la regolarità del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), dal quale emerge 

che soggetto” Hamburger Recycling Italia srl. risulta regolare nei confronti di I.N.P.S. 

e I.N.A.I.L.; 

 
DETERMINA 

 

di procedere all’affidamento diretto alla società Hamburger Recycling Italia srl Via Ippolito Nievo, 5, 

36073 Cornedo Vicentino (P.IVA 04472870247) del servizio di ritiro e distruzione documenti, dell’archivio 

della istituzione scolastica “Valdagno 1“  in Via Pasubio  n. 171 – 36078 Valdagno(VI), per le finalità descritte 

in premessa.   

L’importo stimato del servizio da acquisire è pari ad € 180, 00 IVA esclusa. 
 

 

Il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’articolo 15 del decreto 31 marzo 2023, n. 36, e s.m.i., è la 

dott. ssa Silvia Taurasi, dirigente scolastico dell’I.C. Valdagno 1. 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 28/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI



 

 

 

Il presente atto, in applicazione dell’articolo 3, comma 4, e dell’articolo 5 della Delibera ANAC n. 264 del 

20 giugno 2023, come modificata e integrata dalla successiva Delibera n. 601 del 19 dicembre 2023, è 

pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’istituzione scolastica I.C. 

Valdagno 1 nel rispetto delle previsioni dell’articolo 8, comma 3, del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 

33. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Dott.ssa Silvia Taurasi  

 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D. Lgs. n. 39 del 1993) 

 

 

VIIC82800V - A8D131C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009688 - 28/10/2025 - II.5 - U

Firmato digitalmente da SILVIA TAURASI


		2025-10-28T09:10:53+0000
	SILVIA TAURASI




